Протокол от 27 ноября 2024r. р

Председатель: Есболатова Б.Е.- заместитель директора по лечебному делу. v;--

Заместители:
~ 1

Паби Н.Б.-заместитель директора по контролю качества внутре
ннего аудита~/

Утеева Б.А.-заместитель директора по материнства и детства. ~

Присутствовали:

Кокенова М.Б.- заведующая ЦСЗ № 1 i/~

Сариева Г.М.- заведующая ЦСЗ №2~у
Абаева А.М.-заведующая ЦСЗ №З

0мiрза1< Ш.Ы.- заведующая ЦСЗ №4 ·

Наурузова Ж.Б.-начальник отдела кадров. (!)т?.
Ешбаев Р .Ш.-юрист

d~~NL,,, --
Койшыгулова М.Б.-секретарь v' l/,V""" ,

Повестка дня:

! .Обеспечение реализации принципов поощрения работ
ников организаций

здравоохранения, оказывающих
 медицинские услуги в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинс
кой помощи и (или) в

системе обязательного социального медицинск
ого страхования.

2.Устранение причин и условий способствующ
их совершению

коррупционных правонарушений.

Проведенные мероприятия:

1 .Создана комиссия по контролю за выполнением фин
ансирования

подушевого норматива.

2.Проведено заседание комиссии согласно пл
ану мероприятий по

устранению причин и условий, способствующих
 совершению

коррупционных правонарушений, выявленных п
о результатом внутреннего

анализа коррупционных рисков в ГКП на ПХВ
«Актауская городская

полиюшника №2».

При поощрения работников соблюдается все правила
 согласно приказа

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 декабря 2020 года

№ I<,P ДСМ-278/2020 «Об утверждении правил поощрения работник
ов

субъектов здравоохранения, оказывающих медицинские
 услуги в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинск
ой помощи и (или) в

системе обязательного социального медицинского стра
хования»

3. Сумма поощрения работникам распределяется после заседания
Наблюдательной комисии, согласовывается с заместителем руководителя.

4. Поощрение работников в поликлинике производится за образцовое
исполнение должностных обязанностей , высокое качество выполнения

работ , в том числе работ особой сложности и срочности , за инициативу,
творческую активность и иные достижения в работе.

5. Представления о поощрении немедицинских работников формируют
лица, определенные руководителем субъекта здравоохранения ,

ответственные за исполнение должностных обязанностей работников,

находящихся в их подчинении, и (или) руководитель субъекта
здравоохранения.

За 2024 год не зарегистрировано коррупционных правонарушение в ГКП на
ПХВ «Актауская городская поликлиника №2» .

Вывод:

1.Впредь неукоснительно соблюдать приказа Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 15 декабря 2020 года № :к,Р ДСМ-278/2020 «Об
утверждении правил поощрения работников субъектов здравоохранения ,
оказывающих медицинские услуги в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного
социального медицинского страхования» .

2.Распределить сумму поощрение по показателям выполненных работ, за
образцовое выполнение поставленных задач и за инициативу работника.

Председатель:
,t

,, · v 1 --- Есболатова Б.Е.

Секретарь: Койшыгулова М.Б.